

2. Czy cierpienie ma sens?

Kawa czy herbata? (20 min)

Wprowadzenie do filmu

Czyta gospodarz.

Na nasze drugie spotkanie zaprosiliśmy **Janka Mełę**, który jest najmłodszym i jednocześnie pierwszym niepełnosprawnym zdobywcą obu biegunów. Miał zaledwie 13 lat, gdy stracił lewe podudzie i prawe ramię wskutek porażenia prądem w niezabezpieczonej stacji transformatorowej. Przeżyta tragedia i cierpienie nie odebrały mu wiary w sens życia. Jest pogodnym, ciekawym świata, młodym człowiekiem. Żyje z pasją, dużo podróżuje, kieruje fundacją „Poza Horyzonty”, nie obawia się podejmować nowych wyzwań. Jego świadectwo pomaga wielu ludziom zmierzyć się z pytaniem o sens cierpienia i znaczenie wiary w życiu.

Film

Dyskusja

1 tura (10 min)

Czyta gospodarz. Każdy z uczestników, kolejno i jeśli sobie tego życzy, zabiera głos.

- **Który fragment tego filmu przemówił do mnie w szczególny sposób i dlaczego?**

2 tura (30 min)

Czyta gospodarz. Każdy z uczestników, kolejno i jeśli sobie tego życzy, zabiera głos.

- **Czy cierpienie nauczyło mnie czegoś o życiu? Jeżeli tak, to czego?**

Biblia

Czyta jeden z uczestników.

Z Księgi Hioba, rozdział 1, wiersze 20 do 22:

Hiob wstał, rozdarł swe szaty, ogolił głowę, upadł na ziemię, oddał pokłon i rzekł: Nagi wyszedłem z łona matki i nagi tam wrócę. Dał Pan i zabrał Pan. Niech będzie imię Pańskie błogosławione! W tym wszystkim Hiob nie zgrzeszył i nie przypisał Bogu nieprawości (H 1, 20-22).

Z Ewangelii wg św. Mateusza, rozdział 16, wiersz 24:

Wtedy Jezus rzekł do swoich uczniów: Jeśli kto chce pójść za Mną, niech się zaprze samego siebie, niech weźmie krzyż swój i niech Mnie naśladuje (Mt 16, 24).

Z Drugiego Listu św. Pawła Apostoła do Koryntian, rozdział 1, wiersze 3 do 5:

Błogosławiony Bóg i Ojciec Pana naszego Jezusa Chrystusa, Ojciec miłosierdzia i Bóg wszelkiej pociechy, Ten, który nas pociesza w każdym naszym utrapieniu, byśmy sami mogli pocieszać tych, co są w jakiegokolwiek udręce, pociechą, której doznajemy od Boga. **Jak bowiem obfitują w nas cierpienia Chrystusa, tak też wielkiej doznajemy przez Chrystusa pociechy** (2 Kor 1, 3-5).

Chwila medytacyjnej ciszy (bez wprowadzenia)

Modlitwa końcowa

Każdy z uczestników może włączyć się we wspólną modlitwę czytaną na głos.

Panie Jezu, prosimy Cię za tymi, których w tej chwili dotyka cierpienie. Daj im odczuć, że jesteś z nimi i podtrzymuj w godzinie próby. Nam wszystkim daj łaskę przyjęcia codziennego krzyża, tak jak Ty go przyjąłeś. Niech udział w Twoich cierpieniach i męce przygotowuje nas do uczestnictwa w Twoim ostatecznym zwycięstwie nad wszelkim cierpieniem i złem. Amen.